Supressão ao contrato 054/2024 no valor de R$ 2.496,01 (Dois mil, quatrocentros e noventa e seis 
reais e um centavos). O valor do contrato original que era de R$ 1.328.799,99 (Um milhão, trezentos 
e vinte e oito mil, setencentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), com a supressão, o 
valor do contrato passa a ser R$1.326.303,98 (Um milhão, trezentos e vinte e seis mil, trezentos e 
tres reais e noventa e oito centavos). 

ARARUNA-PR, 20 de Janeiro de 2026. 

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 82/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 228/2025 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado do tipo menor preço Unitário,

[...]

e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VII do art. 17 
da lei 14.133/2021. 

Assim, adjudico o objeto do Pregão conforme segue: 

FORNECEDOR: SUPREMA SOLUÇÕES EM MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA - CNPJ: 12.110.767/0001-52 

Valor Total do Fornecedor: 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais). 

OBJETO: Aquisição de 01 (um) trator com capacidade mínima de 75cv, por meio da Emenda 
202537050006 – (Investimento) Transferências Especiais – no Estado do Paraná – Departamento de 
Agropecuária e Meio Ambiente e de Recurso Financeiro ao Orçamento Geral da União – no Estado do

[...]

e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VII do art. 17 
da lei 14.133/2021. 

Assim, adjudico o objeto do Pregão conforme segue: 

FORNECEDOR: PEREZ PEREIRA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP - CNPJ: 45.350.728/0001-81 
Valor Total do Fornecedor: 832.000,00 (oitocentos e trinta e dois mil reais). 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para reforma e ampliação da 
Escola João Pessoa, CONFORME ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, TERMO DE REFERENCIA E PROJETOS EM 
ANEXO. 

Araruna, 20 de janeiro de 2026.

[...]

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, 
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº: 266/2025. 
OBJETO: Contratação de serviços de locação de veículos. 
VALOR MÁXIMO: R$ 1.113.458,40 (um milhão, cento e treze mil, quatrocentos e cinquenta 
e oito reais e quarenta centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 
6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.